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Dnia 6 czerwca Wójt Gminy Biskupiec Arkadiusz Dobek podpisał umowę na mo-

dernizację drogi gminnej nr 180091 w Szwarcenowie z firmą PDB Brodnica, którą 

reprezentował Pan Jan Kopiczyński. Droga zostanie pokryta nawierzchnią szutro-

wą. Firma ma miesiąc od przekazania placu budowy na zrealizowanie inwestycji.  

W ostatnim czasie rozpoczęły się 

remonty dróg na terenie naszej 

gminy. Do końca sierpnia zostaną 

wyremontowane drogi Łąkorz-

Bielice oraz Biskupiec-Kisielice. 

Apelujemy o ostrożność i stoso-

wanie się do zmiany organizacji 

ruchu w trakcie trwania remontu. 

Na remont tych dróg gmina prze-

znaczy 1 039 728,73 zł. 

W piątek 20 maja w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury w Biskupcu 

odbyły się wybory nowego Zarządu Oddziału Gminnego Związku OSP RP. Nowym 

Prezesem Zarządu został Wójt Arkadiusz Dobek. Na wiceprezesów wybrano  

Zbigniewa Buzanowskiego oraz Zygmunta Żuchlińskiego. Komendantem Gmin-

nym pozostał Grzegorz Dembek. Sekretarzem wybrana została Aneta Templin,  

a Skarbnikiem Karol Piekło. Jan Atłachowicz będzie pełnił 

funkcję Członka Prezydium. Ponadto członkami Zarządu 

zostali: Biedroń Stanisław, Brzozowski Wiesław, Kapelan 

Górka Maciej, Granica Jarosław, Grünberg Piotr, Kołpacki 

Zygmunt, Łukaszewski Piotr, Szychowski Marek, Tada-

jewski Grzegorz, Żuchliński Czesław. Do Zarządu Oddzia-

łu Powiatowego ZOSP RP zostali wybrani: Dobek Arka-

diusz, Buzanowski Zbigniew, Dembek Grzegorz. Komisji 

rewizyjnej przewodniczy Krzysztof Gąsiorowski, który 

zasiada w niej wspólnie z Mirosławem Raczkowskim  

i Krzysztofem Grzonkowskim. 

Gminny Ośrodek Pomocy Spo-

łecznej w Biskupcu informuje, że 

od 1 sierpnia 2016r. będzie moż-

na składać wnioski na świadcze-

nia z funduszu alimentacyjnego 

na okres zasiłkowy 2016/2017. 

Natomiast już od 1 września 

2016r. będzie można składać 

wnioski na świadczenia rodzinne 

na nowy okres zasiłkowy  

2016/2017. 



"Ok. godz. 13.00 do Wójta Gminy Biskupiec wpływa telefoniczna informa-

cja dyrektor Szkoły Podstawowej w Krotoszynach o zarządzeniu ewakuacji 

szkoły w związku  z działaniem sabotażowym – rozpylenie w szkole niezna-

nej substancji. Po przybyciu na miejsce okazało, że zamaskowany osobnik 

rzucił jakiś przedmiot w łazience, po czym szybko się oddalił (…).”  To tylko 

fragment scenariusza gminnego ćwiczenia obronnego, które odbyło się 

w ostatnich dniach na terenie naszej gminy. W ćwiczeniach uczestniczyły nie 

tylko jednostki OSP z terenu gminy, ale także Państwowa Straż Pożarna 

w Nowym Mieście Lubawskim oraz służby Komendy Powiatowej Policji. Na 

miejscu ćwiczeń pojawił się przedstawiciel Powiatowej Stacji Sanitarno-

Epidemiologicznej oraz karetka pogotowia. W związku z wprowadzeniem II 

stopnia alarmowego (BRAVO) Wójt Gminy (Szef zespołu kierowania gminy) 

podjął działania zgodnie z „Procedurą postępowania w stanach  

gotowości obronnej państwa po wprowadzeniu poszczególnych stopni alar-

mowych”. Za plan przeprowadzenia ćwiczenia odpowiadała Pani Agnieszka 

Malinowska.  

Po raz kolejny odbył się plebiscyt na najpopularniejszego samo-

rządowca. W plebiscycie można było głosować na wójtów 

i burmistrzów, a także radnych ze 116 gmin w województwie 

warmińsko-mazurskim. 

Wójt Gminy Biskupiec Arkadiusz Dobek zajął pierwsze miejsce 

wśród wójtów w powiecie nowomiejskim, zostając najpopular-

niejszym wójtem powiatu. W rankingu wojewódzkim włodarz 

naszej gminy zajął bardzo wysokie 8 miejsce! 

Gratulujemy i w imieniu Wójta dziękujemy za oddane głosy! 

W roku szkolnym 2016/2017 przyzna-

no 378 uczniom pomoc materialną o 

charakterze socjalnym - stypendium 

szkolne. Wysokość stypendium szkol-

nego na ucznia wynosi 95 zł miesięcz-

nie. Wnioski na rok szkolny  

2016/2017 będzie można składać od 

15 sierpnia do 15 września w Wy-

dziale Oświaty w Urzędzie Gminy w 

Biskupcu lub w szkole. Stypendium 

można przeznaczyć m.in. na zakup 

podręczników, artykułów szkolnych, 

odzieży sportowej, zakup pomocy 

naukowych, opłacić dodatkowe zaję-

cia realizowane poza szkołą czy także 

na opłatę za abonament internetowy.  

Na ostatniej Sesji Rady Gminy została podjęta 

uchwała w sprawie założenia Publicznego 

Przedszkola w Lipinkach. Będzie to kolejne 

gminne przedszkole. Przypominamy, że w  

zeszłym roku utworzono placówkę w Szwar-

cenowie. Informacje na temat rekrutacji oraz 

działalności przedszkola udziela Szkoła Pod-

stawowa w Lipinkach. 



W czwartek, 23 czerwca, w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury w Biskupcu odbyła się uroczysta XXI Sesja 
Rady Gminy Biskupiec. Tuż przed rozpoczęciem obrad Wójt Gminy Biskupiec Arkadiusz Dobek wspólnie z Przewodni-
czącą Rady Gminy Barbarą Tęgowską i Sekretarz Gminy Julią Baranowską wręczyli listy gratulacyjne i upominki najlep-
szym uczniom w roku szkolnym 2015/2016. Listy gratulacyjne otrzymali również rodzice. Za najlepsze średnie wyróż-
nieni zostali: 
 Natalia Plichta - uczennica kl. VI Szkoły Podstawowej w Krotoszynach 
 Wiktor Sadowski - uczeń kl. VIb Szkoły Podstawowej w Biskupcu 
 Sylwia Tryniszewska - uczennica klasy V Szkoły Podstawowej w Łąkorzu 
 Amelia Piotrowska - uczennica klasy IV Szkoły podstawowej w Ostrowitem 
 Julia Żuchowska - uczennica klasy VI Szkoły Podstawowej w Ostrowitem (wytypowana przez Radę Pedago-

giczną) 
 Bartłomiej Topolewski - uczeń klasy VI Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Szwarcenowie 
 Julia Śliwińska - uczennica klasy VI Szkoły Podstawowej w Lipinkach 
 Katarzyna Retz - uczennica klasy IIa Publicznego Gimnazjum w Bielicach 
 Marcin Kamecki - uczeń klasy II Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Bielicach 
 Joanna Jakubicz - uczennica klasy II Liceum Ogólnokształcącego w Bielicach 
Oprócz wyżej wymienionych uczniów, wyróżnieni zostali także uczniowie, którzy zostali laureatami bądź finalistami 
konkursów wojewódzkich. Nagrody otrzymali: 
 Mikołaj Wroński - laureat wojewódzkiego konkursu przedmiotowego z historii - opiekun Anna Skoczylas 
 Marcin Truszczyński -  finalista wojewódzkiego konkursu z fizyki - opiekun Krzysztof Seroczyński 
 Paulina Biedroń - finalista wojewódzkiego konkursu przedmiotowego z języka angielskiego - opiekun Anna  

Sargalska 
 Oliwia Saremba - laureat wojewódzkiego konkursu przedmiotowego z języka polskiego - opiekun  

Emilia Wierzchołowska 
Specjalne wyróżnienie otrzymał uczeń Publicznego Gimnazjum w Bielicach Dawid Zapolski, który został laureatem 
wojewódzkich konkursów przedmiotowych z fizyki, matematyki, chemii i wiedzy o społeczeństwie - opiekunowie - 
Krzysztof Seroczyński, Elżbieta Prass, Emilia Zapolska i Anna Skoczylas. Wyróżnienie przypadło także Amelii Duba-
nowskiej za niewątpliwe osiągnięcia artystyczne. Nie zabrakło również wyróżnienia dla zespołu wokalnego 
„Kamerton”, którego opiekunem jest Sylwia Pisarska. Wszyscy opiekunowie laureatów i finalistów konkursów, a 
także opiekun zespołu „Kamerton”, otrzymali nagrodę Wójta Gminy Biskupiec. Podczas spotkania w GOKu podzięko-
wano również dyrektorom, którzy od nowego roku szkolnego przestaną pełnić swoje funkcje, a także akty powierzenia 
dla nowych dyrektorów. Za wieloletnie kierowanie Szkołą Podstawową w Ostrowitem podziękowanie i upominek 
otrzymał Krzysztof Przybysz. Jednocześnie Wójt Gminy wręczył akt powierzenia funkcji Dyrektora Szkoły Podstawowej 
w Ostrowitem Barbarze Kołpackiej. Podziękowanie za dotychczasową współpracę otrzymała także Iwona Iglantowicz, 
Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Szwarcenowie, a Wójt Gminy wręczył akt powierzenia funkcji Dyrektora 
szkoły w Szwarcenowie Grażynie Tadajewskiej. Po zakończeniu uroczystości Wójt Gminy Biskupiec Arkadiusz Dobek 
podziękował wszystkim za całoroczną pracę życząc dalszych sukcesów i udanych wakacji, a na scenie zaprezentował 
się zespół wokalny „Kamerton”. Nie zabrakło oczywiście wspólnego, pamiątkowego zdjęcia. 



Po raz piąty odbył sie Finał Gminny Ligi Zadaniowej 

z Matematyki. W konkursie wzięło udział 11 uczniów 

z terenu naszej gminy, którzy pod czujnym okiem swoich 

opiekunów przez cały rok przygotowywali się do matema-

tycznych zmagań. Koordynatorem konkursu był Pan Adam 

Urban, nauczyciel matematyki ze szkoły w Szwarcenowie. 

W konkursie najlepszy wynik uzyskał Adam Januszewski z 

SP Lipinki. Drugie miejsce przypadło Sylwii Tryniszewskiej 

z SP Łąkorz, a trzecie Maciejowi Banaszek z SP Krotoszyny. 

W gminnym konkursie recytatorskim udział wzięło 24 re-

prezentantów szkół podstawowych z terenu naszej gminy. 

Konkurs odbył się w dwóch kategoriach. W kategorii klas  

I-III pierwsze miejsce przypadło Lidii Kitłowskiej z SP Bisku-

piec. Drugie miejsce Natalia Starościak SP Łąkorz, a trzecie 

Amelia Miklikowska SP Ostrowite. W kategorii klas IV-VI 

zwyciężyła Amelia Dubanowska z SP Biskupiec. Drugie 

miejsce dla Szymona Gul z SP Ostrowite, a trzecie dla  

Oliwii Ruczyńskiej z SP Łąkorz. 

     W maju odbyły się Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze zarówno Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych jak i jedno-

stek OSP z ternu naszej gminy. Drużyny młodzieżowe rywalizowały w Kurzętniku wspólnie z innymi Młodzieżowymi 

Drużynami Pożarniczymi z powiatu. Najlepszą drużyną okazała się MDP Łąkorz. Tuż za nią uplasowała się MDP Lipinki, a 

trzecie miejsce zajęła MDP Krotoszyny. Tuż za podium znalazły się MDP Biskupiec oraz MDP Osetno.  

     W Bielicach na starcie gminnych zawodów sportowo-pożarniczych stanęło 8 jednostek OSP z Gminy Biskupiec. Po 

pierwszej konkurencji prowadzenie objęła jednostka z Łąkorza tuż przed Biskupcem i Wonną. Kolejny etap rywalizacji 

dostarczył kibicom nie lada emocji. OSP Łąkorz utrzymała pierwsze miejsce, a na drugim stopniu podium znalazła się 

jednostka z Wonny, która przegrała o zaledwie o 0,4 pkt! Trzecie miejsce przypadło OSP Biskupiec. Kolejne miejsca zaję-

li: OSP Piotrowice, OSP Lipinki, OSP Osetno, OSP Sumin i OSP Krotoszyny. 

     Gratulujemy druhom z Łąkorza podwójnego sukcesu oraz pozostałym ekipom, które wzięły udział w rywalizacji. 



Długi weekend majowy rozpoczęliśmy wyjąt-

kowo. Wokół sceny w amfiteatrze powstało 

obozowisko grupy przyjaciół koniarzy, którzy 

zjechali do nas z całej Polski. Byli konni 

z Wrocławia, Poznania, Stajnia Tarpan, Stajnia 

Dębno, Stajnia Osada oraz członkowie XXVI 

Chorągwi Rycerzy Zamku Bratian. Przed wyru-

szeniem w majówkowy rajd nad morze zapre-

zentowali się u nas z pokazami walk, musztry 

konnej i kaskaderki. Gdy zrobiło się już ciemno 

nie zabrakło chętnych aby posiedzieć razem 

przy ognisku, pośpiewać z zespołem CI-HO 

i piec kiełbaski.  

Obchody Dnia Dziecka rozpoczęły się od występu zespołu „Kaczki 

z nowej paczki”. Autorzy takich przebojów dla dzieci jak 

„Dziubdziub”, „Luśka” czy „Piosenka wariata” porwali najmłodszych 

do wspólnej zabawy. Imprezę otworzył i poprowadził Dariusz Gross 

z Radia PiK Bydgoszcz. Oprócz występów i konkursów, które zapla-

nowali organizatorzy, można było spróbować pysznego jedzenia 

przygotowanego przez KGW Wonna, a także pierogów Pani Beaty 

Zalewskiej z Wardęgowa. Ponadto przygotowano „dmuchane” mia-

steczko i trampoliny, które sprawiły dużo radości najmłodszym 

mieszkańcom naszej gminy. Kolejnym punktem imprezy był Hip 

Hop Holi Party. Na scenie amfiteatru wystąpili młodzi artyści 

z Brodnicy i Nowego Miasta Lubawskiego. W trakcie występu 

osiemnastu chętnych otrzymało specjalnie przygotowane farby, 

które w rytm muzyki rozrzucali nad swoimi głowami. Było to tzw. 

Holi Party. Po występach prowadzący zaprosił chętnych na warszta-

ty graffiti poprowadzone przez Adama Cwynara. Osoby, które wy-

konały najpiękniejsze prace mogły wspólnie z instruktorem wyko-

nać graffiti na przystanku autobusowym na rynku w Biskupcu. W 

międzyczasie przed siedzibą OSP w Biskupcu, strażacy ochotnicy 

zorganizowali dla dzieci zabawy i konkursy, które przeprowadził 

Pan Jan Atłachowicz. Po krótkiej zabawie przed OSP, dzieci miały 

okazję przejechać się wozem strażackim po Biskupcu. Następnie 

impreza z amfiteatru przeniosła się przed GOK, gdzie powstało mia-

steczko westernowe. Na rynku zbudowano saloon, pocztę 

i więzienie – można było poczuć atmosferę zapomnianego, dzikiego 

zachodu. Odbyło się przedstawienie - napad na pocztę i porwanie 

pięknej dziewczyny. Ostatnim punktem imprezy była parada moto-

cyklowa połączona z koncertami zespołów Old&Young i CI-HO. Pa-

rada odbyła się wokół biskupieckiego rynku, a wzięło w niej udział 

65 motocykli, a także quad, Fiat 126p oraz pojazd rosyjski zwiadow-

czy BRDM, który przyjechał z Iławy. W paradzie brali udział członko-

wie klubu Motonici Iława, a także motocykliści z Lubawy, Grudzią-

dza, Jabłonowa Pomorskiego i Biskupca.  

 



W niedzielę 5 czerwca, na dziedzińcu Zespołu Szkół 

w Bielicach, odbył się Festyn Zdrowia połączony  

z III Biegiem o puchar Wójta Gminy Biskupiec. Oficjalne-

go otwarcia imprezy dokonali Marzena Gapska, Dyrek-

tor ZS Bielice oraz Arkadiusz Dobek, Wójt Gminy Bisku-

piec. Organizatorzy przygotowali dla mieszkańców wie-

le atrakcji. Dookoła dziedzińca rozstawione były stoiska, 

w których każdy znalazł coś dla siebie. Rada Rodziców 

przygotowała pyszne jedzenie, było stoisko z kwiatami 

i zabawkami, a także gofry, stoisko z miodem Państwa 

Jabłońskich czy też stoisko z poradami dietetycznymi 

Pani Marty Olczak. Dodatkowo chętni mogli zostać po-

tencjalnym dawcą szpiku i zapisać się do bazy DKMS, 

a przed budynkiem Zespołu Szkół można było skorzystać z badania mammograficznego. Podczas festynu wystąpił zespół 

wokalny „Kamerton”, a zabawy dla dzieci przeprowadziła firma KondejaCompany. Kwota jaką udało się zebrać na wypo-

sażenie siłowni to 4500 zł. Festyn połączony był z III Biegiem o puchar Wójta Gminy Biskupiec, w którym łącznie pobiegło 

63 zawodników i zawodniczek. Wyniki poszczególnych kategorii prezentują się następująco: kategoria 200 m: 1. Alicja 

Majas, 2. Iga Szram, 3.Kuba Wydorski; kategoria 400 m: 1. Bartosz Lipiński, 2. Alicja Martewicz, 3. Nikola Janowska; kate-

goria 800 m: 1. Jakub Szmit, 2. Marek Lewicki, 3. Hubert Nowakowski; kategoria 2 km - kobiety: 1. Paulina Waruszewska,  

2. Alina Nalik, kategoria 2 km – mężczyźni: 1. Dominik Korzeniak, 2. Krystian Ossowski, 3. Krzysztof Ciskowski; kategoria  

4 km - mężczyźni: 1. Michał Skuzjus, 2. Adam Patalon, 3. Marek Kwiatkowski. Podczas festynu odbyły się także dwie do-

datkowe konkurencje. Najlepszym Kolarzem, czyli osobą, która przejechała najdłuższy dystans na rowerku stacjonarnym 

w czasie 1 minuty, został Filip Suliński. Mistrzem Rzutów Karnych rozgrywanych na Orliku został Szymon Dobek. Drugie 

miejsce ex aequo zajęli Cezary Blinkiewicz i Radosław Tadajewski, a trzecie ex aequo Wiktor Jarząb, Krystian Nowacki 

i Błażej Białecki. 




